
          AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

            DETERMINAZIONE n. 27 del 30 settembre 2019 

IL DIRETTORE 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che l’AC Pistoia si è recentemente dotato di licenza d’uso “Digista Doc” (archiviazione 

documentale + digista) necessaria per la gestione della nuova procedura di rilascio del Documento Unico 

e della sua archiviazione, da parte della Delegazione di sede; 

visto che le attuali postazioni di lavoro dell’ufficio al pubblico constano di PC datati non più idonei per 

l’ottimale gestione della nuova predetta procedura; 

visto che anche presso gli altri uffici dell’Ente sono presenti postazioni di lavoro ormai obsolete che 

rallentano le procedure di lavoro e pertanto non sono più in linea con gli auspicati standard prestazionali; 

visto l’approssimarsi della scadenza della data di avvio della nuova procedura sul Documento Unico; 

tenuto conto dell’esigenza di avviare, in tempi brevi, un periodo di prova del nuovo sistema per testare il 

corretto funzionamento delle procedure nonché per consentire la necessaria formazione del personale; 

rilevata quindi la necessità di acquisire nuove postazioni di lavoro per l’ufficio al pubblico di sede nonché 

per gli altri uffici dell’Ente; 

visto che l’Automobile Club Italia offre agli AA.CC. Provinciali e alla Rete di Delegazioni una serie di 

servizi e prodotti informatici al fine di ridurre i costi, incrementare l’efficienza e favorire il processo di 

digitalizzazione in atto nella pubblica amministrazione; 

visto che l’Automobile Club Italia mette a disposizione degli AA.CC. Provinciali il servizio di noleggio 

operativo di postazioni di lavoro; 

visto che la sottoscrizione dei contratti di prodotti/servizi di Federazione si configura come “in house”; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 



modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2019 e del Piano Generale delle Attività 

2019 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 31 ottobre 2018 per quanto riguarda la parte di spesa 

ricadente nell’anno 2019; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di sottoscrivere con l’Automobile Club Italia con sede in Roma Via Marsala n.8 cap 00185  

C.F. 00493410583 P.I. 00907501001 il contratto digitale per la fornitura in noleggio operativo di nr. 12 

Personal Computer con le caratteristiche tecniche di cui alla scheda tecnica allegata alla scheda d’ordine, 

con il pagamento di un canone unitario mensile oltre Iva pari ad Euro 12,00 (dodici/00) per la durata di 

48 (quarantotto) mesi decorrenti dalla data del verbale di installazione, collaudo e attivazione della 

strumentazione stessa – o dalla data di consegna della stessa strumentazione qualora non sia prevista 

l’installazione a cura di ACI. 

F.to ILDIRETTORE 

                                    Giorgio Bartolini 


